eadem: et non potius propter gratiam
 et misericordiam dei. Non enim sacerdotes
 prestant deo docentes populum eius:
 sed deus sacerdotibus committen-
 do eis populum suum in spiritu. Nos
 autem doctrine mercedem accipere
 non poterimus: nisi nobis peritio
 populi commissa fuisset. Ergo colo-
 ni sunt sacerdotes: qui colentes
 populum quasi vineam: cum acutissimo
 ferro sermonis: faciunt eos bo-
 nos fructus iusticie domino exhibere.
 Sicut autem dura cum ferrum
 emollit: sic et verbum duritiam
 cordis relinquit. Sicut visco fer-
 ro herbe iudicibus euelluntur
 a vinea: sic et acris sermone
 vitia de populo reserantur. Et sicut
 colonus quibus de suo mure obtu-
 lerit domino: non sic eum placat quo-
 si de vinea eius redditus ei obtu-
 lerit: sic et sacerdos non tantum pro
 sua iusticia placet deo: quo si
 populum dei in fide docuerit: quam
 ipsius iusticia una est: populi autem
 multiplax. Cum autem tempus quies-
 quasset fructuum: misit seruos
 suos ad colonos: ut acciperent
 de fructibus suis. Et appropin-
 quantes coloni seruos eius unum occide-
 runt: alium autem occiderunt: alium
 vero lapidauerunt. Iterum misit ali-
 os seruos plures prioribus: et fecerunt
 eis similitudinem. Nouissime autem:
 misit ad eos filium suum dicens. Ve-
 rebatur filium meum. Veruos suos
 dicit prophetas: quos per singulas
 generationes misit ad populum iudeorum.
 Considera quo per singulos gradus
 misericordie diuine malicia iude-
 orum crescebat: et quo per singulos

gradus gradus iudapee mali-
 cie dei misericordia addebat: et con-
 clemencia dei malignitas huma-
 na certabat. Sic quibus ami-
 cus fuerit homo: si semel ab illo
 passus fuerit iniuria: postquam
 frangitur eius affectus: si iterum
 passus fuerit magis vincit:
 amicitia eius tamen non additur: dei
 autem misericordia quanto magis a iudeis
 offendebatur: tanto amplius
 addebat in eis. Sic enim post
 tanta beneficia dei sine amoni-
 coe domini debuerat domino iusticie
 sue tributa persolvere: tamen non redde-
 tibus eis misit paucos seruos:
 quibus occisis addidit bonitatem
 cum debuisset irasci misit plures:
 ut pluribus interfectis acrimu-
 lauit: misitque filium suum: et hinc
 non quasi ad obnoxios pene sente-
 tia benignitate: sed pacie venia.
 Post tot scelera adhuc misericordie lo-
 cum seruabat. Sic enim dicit. For-
 sitam verebuntur filium meum. Er-
 go misit confundere illos: non pun-
 nire. Nam pro tantis iniuriis be-
 nigno domino sufficiebat sola vin-
 dicta pudoris. Cogitavit ergo
 apud se. Quomodo neque contume-
 liare seruos meos debuerit: quia
 qui seruis facit iniuriam dominum
 exhonorat: tamen mitte filium meum
 quia totum possidet in natura. Si
 amare eum voluerit: est quod amet
 in eo: quia post me solus est bonus.
 Si voluerit eum timere: est quod timeat
 tuum in eo: post me solus est terribilis

e deus. At illi videntes filium:
 dixerunt intra se. Hic e heres. De-
 nite et occidam⁹ eu: et obtine-
 am⁹ hereditate ei⁹. Et oibus
opibus ei⁹ agnoverunt eu ee
filium dei. Hoc em sigt dicens.
Sic hoc e heres. Tame postp
itroivit i templu. et omib ven-
ientes aialia q ad sacrificium
vedebant foras eiecit: i quib⁹
sacerdotes avari delabantur: tuc
papue cogitauerunt eu occide:
dicetes intra se. Si ppus istu ha-
buerit deu. nate e ut dimittat
cosuetudine hostiaru q ad nrm
ptinent lucru: et acquiescat
sacrficiu offerre iusticie q ad
glam ptinet dei: et sic ia no
erit ppus iste possessio nrm. sed
dei. videlicet ad nrm questu p-
tinet. Si aut occiderim⁹ eu.
du no e qui iusticie fratis a po-
pulo qrit. neglecta iusticia. sic
semp tenebitur cosuetudo offe-
rendar hostiaru: et sic fiet nra
possessio ad nrm ptinet lucru.
Et hoc e q dicit: et nra erit
hereditas. Hec cogitacio e omi
sacerdotu carnalium q no sut sol-
liciti quo ppus vniat sine paco?
sed aspiciunt quid i ecclia cose-
nt: et hoc estimat sacerdotij
sui lucru. Et no solu sacerdotes.
sed eia omib hoies carnales h
solu estimat lucru suu: qd scru-
du carne delcati fuerit in hac
vita. Qm aut volentes unde
quida filiu semp fuisse q ad
modu prez: cu dicunt illis si fi-
lius e. et natus e. et uau ha-

ber: vident q post incarnatione
 dictus e filius et baptismo sicut
 et ceteri: antea aut vbi fuit
 semp cu pre: quos dñs ead
 ex hoc loco conuicit dicens. Aut
ta filiu meu. San ergo adhuc
cogitabat ad trismittendu fi-
liu post pphas: ia filius erat.
Deinde si eo mo dicit⁹ filius sicut
omib scia ad qb factu est vbu?
dehuit aut et pphas filios di-
cere sicut xpm: aut et xpm
serui dice sicut ceteros pph-
tas. Et qre pphas quide ser-
uos oes: huc aut solu filiu
appellauit. Et eiecerunt eu
extra vinea: id e extra ciuita-
te iherlm. Et iudei suo consilio
eiecerunt eu: et dñs suo consilio
eu ordinauit. Isti cogitabant
ut crime mortis ei⁹ extra ciui-
tate expelleret: deus cogitabat
ne vltus resurrectois ei⁹ ciuita-
te scelere saluaret: id e ut iude-
is quide moreret⁹ ad mortem-
gentib⁹ aut resurgeret ad vita.
Cu ergo venerit dñs: quid fa-
ciet colonis illis. Aut illi
malos male pdet. no e illoz
qui iuste iudicauerunt: s ipi⁹
causa. Item claritas veritatis
q violencia illis fecit ut non
possint ea celare: sicut sole in
nubib⁹ constituto hoc qd e dies
no e nubiu pmittenciu eu ap-
parere sup terra: sed vt⁹ solis
que ptansies^{et} nubes eia ipe-
dientib⁹ eis apparet. Sic iuste
pnnciavit iudeoz no placata:

S apparentia malignitas. Erant
 ruit bñ dicendo. **N**ā mendaces
 quā ad rem: tūc mētuntur
 quā dixerūt veritate. **S**i i hoc
 seculo ubi licet hoībus aliud
 sentire i corde. aliud dicere in
 sermone: tñ ita veritate xpi
 circūdant hoīes et tenent:
 ut ipi adūsus se iudicēs fiat:
 putas quō in die iudicij con
 uincendi sūt peccōres i suis pec
 catis ita ut nullū colore excu
 sationis inueniat: ubi ipa opa
 statuūt ante oculos peccōris.
Dicante ppha. **A**rgua te. et
 statua contra facie tua pccā.
Ubi autē ipē cogitacōes cor
 dis accusant: et contra cri
 tatur cōscia q̄ domestica tes
 tis: dicente paulo. **C**ogitacō
 nib⁹ iuicē accusantib⁹ a eadē
 defendentib⁹: cū iudicauerit
 deus occulta homī. **S**ic et sūt
 doctes vince spūales auctores.
 q̄ ipm nō ad dei glāz exēbat:
 sed ad suū lucrū fructificabāt:
 ita eos dñs suis pabolis con
 circūduisit: ut ipi se sua suā
 cōdēpnaret. **Q**uis illū defen
 det: qui seipm cōdēpnat.
Aut quis eū existimet inoē
 te: qui seipm pnuiciat reū.
De tūc: que sibi defensione cō
 scie nō ppant in die iudicij.
Datur em nobis exēplū: ut
 per hoc cōsiderem⁹ futurū iudi
 cū xpi. **F**aciendū aut ē: quia
 lucas quidē euāgelista sic di
 cit. **A**dduxerūt eū ex vinedā:

et occiderūt eū. **C**ū ergo veniēt
 dñs: malos illos male perdet.
Responderūt sacerdotes. **A**bsit.
Intellererūt em q̄ de ipis dice
 ret. **S**edm ergo lucā: sacerdotes
 cōfidiūt suē xpi. **B**eardum
 matheū aut: suscipiūt et con
 firmat. **I**n pma quidem facie
 vident⁹ eē cōtraria: veniēt aut
 cōtraria nō sūt: s̄ diuise incoēs
 sūt dicte. **I**lle em sedm respon
 siones eorū exposuit: ipse autē
 sedm inuisiones cordis. **N**ā vē
 visibiliter quidē in facie cōtra
 dixerūt dicētes. **A**bsit. **I**n cor
 de aut et q̄sā suscepērūt: di
 cētes. **M**alos male pdet. **Q**uid
 ē q̄ dicim⁹: **O**mīs hō et ma
 lū et bonū cognoscat: et intelli
 git quid ē iustū et iniustū. **P**o
 suit em deus quēdā spm scie
 boni et mali i hoīb⁹: ut quo
 cōscia peccat⁹ ille in silencio
 q̄ factū nēm accusat: et i con
 scia taate ad animā loq̄t⁹ dicēs:
 malū ē hoc: et hoc bonū est.
Propterea et si fecerit hō malū.
 et dephensus fuerit i eo: vbi
 quidē denegat et excusat: tūc
 aut in q̄sā ei⁹ recognoscat. et
 ipa sibi discussa p spm cōfiteat⁹
 q̄ fecit. **V**n scriptū ē. **I**n cogita
 cionib⁹ impij interrogatio erit.
Ere si serū tuū dephenderis i
 furto et volueris eū castigare.
 vbi q̄dē denegat: et si iter
 roges eū vtrū dign⁹ ē castiga
 ri. dicit nō: cōscia aut ei⁹ con
 fiteat⁹ q̄ dign⁹ ē cedi. **S**ic ergo

sacerdotes male cōfite vobis quide
dixerunt. **Abstine.** **Constat** aut cō-
fessi sūt: q̄a malos male p̄det.
Frequenter aut scripturę cogita-
tiones cordis ita exponunt q̄si
dicta sermonis: sicut ait iob.
Dicit impius deo, **Discede** a me:
vias tuas nolo. **Ite p̄pha.** **Pupil-**
lū et aduenā occiderunt: et dice-
runt. **Nō** videbit dñs: nec intelliget
deus iacob. **Ite salomō.** **Om̄is**
homo **insperdieb:** i lectulo suo
dicit. **Quis** me videt? **Pietes** et
tenebre circūdat me. **Quē** vee-
bor. **Nō** memorabit altissim⁹
delictorū meorū. **Alioquin** quō
p̄t fieri ut qui itellerat cōt-
se dictas ee pabolās. ita ut vel-
lent eū tenere? cōfentiret s̄ue
e⁹. **Deniq;** q̄i nō acq̄escentib⁹
illis: ideo **introducit** aliud testimo-
nū scripturę dices. **Quis** legis-
tis. **Id ē** si pabolam meā non
intelligitis? **vel** istā scripturā nō
cognoscitis. **Quō** si acq̄uissēt
cōfiteri dignos se ee pena: v̄iq;
nō erat nōcē adhuc eis aliud
exemplū p̄ferre. **Lapide** quē
reprobauerunt edificantes: hic
factus ē in caput anguli. **Id ē**
quare nō intelligitis? **q̄a** vos
estis edificatores. **Et** quō non
cogitatis in cui⁹ edificij āgulo
ponendus ē ille lapis. **Quis** i
v̄o. **Inde** reprobatus ē. **Si** in
alio: ergo illud edificij ē futur⁹.
Si ergo aut aliud edificij est
futurū: ergo v̄ra edificatio con-
tēpnenda ē. **Edificatores** enī
sūt sacerdotes: qui generationē